
15.1M PRÓRROGAS SEGÚN EDAD POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

JULIO 2013

TOTAL DE 16-19
AÑOS

DE 20-24
AÑOS

DE 25-29
AÑOS

DE 30-34
AÑOS

DE 35-39
AÑOS

DE 40-44
AÑOS

DE 45-49
AÑOS

DE 50-54
AÑOS

DE 55-59
AÑOS

DE >59
AÑOS

AMBOS SEXOS 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59

OBRA O SERVICIO 9.595 114 1.043 1.649 1.742 1.593 1.275 1.000 678 347 154
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 129.933 2.454 18.778 25.289 24.732 21.681 16.071 10.861 6.389 2.789 889
INTERINIDAD 850 11 112 168 148 144 98 83 50 22 14
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 793 6 44 67 108 135 132 127 97 52 25
RELEVO 9 4 3 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 22 22
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 1 1
PRÁCTICAS 3.624 74 1.456 1.656 299 69 29 30 7 1 3
FORMACIÓN 2.832 353 1.467 734 128 54 35 33 17 11
OTROS CONTRATOS 717 5 31 160 147 107 92 55 34 55 31
TOTAL 148.377 3.017 22.932 29.727 27.308 23.784 17.732 12.189 7.273 3.277 1.138

HOMBRES 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59

OBRA O SERVICIO 4.419 53 470 668 774 727 587 499 343 197 101
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 71.687 1.318 9.920 13.501 13.990 12.420 8.916 5.838 3.571 1.670 543
INTERINIDAD 312 4 40 58 64 48 33 31 19 8 7
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 547 5 31 41 71 98 100 82 68 33 18
RELEVO 4 1 2 1
JUBILACIÓN PARCIAL 16 16
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.857 47 776 836 147 29 12 9 1
FORMACIÓN 1.598 242 834 361 69 37 22 16 9 8
OTROS CONTRATOS 384 3 16 60 76 56 49 39 25 36 24
TOTAL 80.825 1.672 12.087 15.526 15.194 13.415 9.719 6.514 4.036 1.953 709

MUJERES 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59

OBRA O SERVICIO 5.176 61 573 981 968 866 688 501 335 150 53
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 58.246 1.136 8.858 11.788 10.742 9.261 7.155 5.023 2.818 1.119 346
INTERINIDAD 538 7 72 110 84 96 65 52 31 14 7
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 246 1 13 26 37 37 32 45 29 19 7
RELEVO 5 3 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 6 6
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.767 27 680 820 152 40 17 21 7 3
FORMACIÓN 1.234 111 633 373 59 17 13 17 8 3
OTROS CONTRATOS 333 2 15 100 71 51 43 16 9 19 7
TOTAL 67.552 1.345 10.845 14.201 12.114 10.369 8.013 5.675 3.237 1.324 429
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15.2M PRÓRROGAS SEGÚN NIVEL DE ESTUDIOS POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

JULIO 2013

TOTAL

ESTUDIOS SECUNDARIOS ESTUDIOS  POSTSECUNDARIOS

SIN
ESTUDIOS

ESTUDIOS
PRIMARIOS

PROGRAMAS
DE F.P.

EDUCACIÓN
GENERAL

TÉCNICOS
PROF.

SUPERIORES

PRIMER
CICLO

SEGUNDO Y
TERCER
CICLO

OTROS

AMBOS SEXOS 12 1 13 5 6 8 9 10 11

OBRA O SERVICIO 9.595 519 1.333 641 4.351 444 741 1.486 80
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 129.933 7.500 17.321 10.202 81.567 5.120 3.141 4.488 594
INTERINIDAD 850 44 147 94 387 31 84 54 9
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 793 63 148 53 480 15 10 22 2
RELEVO 9 3 2 4
JUBILACIÓN PARCIAL 22 1 1 10 3 2 5
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 1 1
PRÁCTICAS 3.624 672 812 605 1.494 41
FORMACIÓN 2.832 186 464 133 1.925 58 21 36 9
OTROS CONTRATOS 717 35 57 32 320 16 26 227 4
TOTAL 148.377 8.347 19.471 11.828 89.044 6.499 4.633 7.816 739

HOMBRES 12 1 13 5 6 8 9 10 11

OBRA O SERVICIO 4.419 231 761 220 2.189 168 204 615 31
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 71.687 4.261 9.739 5.838 45.313 3.044 1.314 1.888 290
INTERINIDAD 312 28 87 21 138 6 12 16 4
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 547 45 96 37 341 8 6 13 1
RELEVO 4 3 1
JUBILACIÓN PARCIAL 16 1 1 8 3 3
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.857 394 468 256 722 17
FORMACIÓN 1.598 122 302 78 1.052 26 6 7 5
OTROS CONTRATOS 384 18 30 20 203 9 8 94 2
TOTAL 80.825 4.705 11.016 6.609 49.248 3.732 1.806 3.359 350

MUJERES 12 1 13 5 6 8 9 10 11

OBRA O SERVICIO 5.176 288 572 421 2.162 276 537 871 49
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 58.246 3.239 7.582 4.364 36.254 2.076 1.827 2.600 304
INTERINIDAD 538 16 60 73 249 25 72 38 5
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 246 18 52 16 139 7 4 9 1
RELEVO 5 2 3
JUBILACIÓN PARCIAL 6 2 2 2
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.767 278 344 349 772 24
FORMACIÓN 1.234 64 162 55 873 32 15 29 4
OTROS CONTRATOS 333 17 27 12 117 7 18 133 2
TOTAL 67.552 3.642 8.455 5.219 39.796 2.767 2.827 4.457 389
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15.3M PRÓRROGAS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

JULIO 2013

TOTAL

A B C D E F G H

DIRECT. Y
GERENT.

TÉCNIC. Y
PROF.

SALUD Y
ENSEÑAN

OTROS
TÉCNIC.
CIENT. E

INTELECT.

TÉCNICOS,
PROFES. DE

APOYO

EMPLEA-
DOS

OFICINA NO
PÚBLICO.

EMPLEA-
DOS

OFICINA
PÚBLICO

TRAB.
SERV.

RESTAUR. Y
COMER.

TRABAJ.
SERV.
SALUD

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 9.595 34 1.205 795 1.164 361 278 1.219 1.078
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 129.933 215 1.945 1.484 7.344 4.559 5.647 33.564 4.757
INTERINIDAD 850 1 66 49 35 16 88 148 132
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 793 5 17 26 34 197 89 57
RELEVO 9 4 2 1
JUBILACIÓN PARCIAL 22 1 5 1 7 1 1 2 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 1 1
PRÁCTICAS 3.624 11 436 1.098 841 318 175 51 299
FORMACIÓN 2.832 1 83 178 204 81 1.040 143
OTROS CONTRATOS 717 4 242 40 215 12 3 8 44
TOTAL 148.377 267 3.909 3.567 9.812 5.505 6.470 36.123 6.511

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 4.419 14 417 310 595 101 68 467 174
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 71.687 128 412 805 4.309 1.752 1.675 13.665 1.174
INTERINIDAD 312 1 15 5 12 5 28 42 25
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 547 3 11 20 14 129 54 48
RELEVO 4 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 16 1 1 1 6 1 1 1 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.857 4 89 631 533 132 34 19 49
FORMACIÓN 1.598 1 44 100 104 30 430 17
OTROS CONTRATOS 384 2 93 24 147 6 4 7
TOTAL 80.825 151 1.031 1.831 5.722 2.115 1.965 14.684 1.495

MUJERES

OBRA O SERVICIO 5.176 20 788 485 569 260 210 752 904
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 58.246 87 1.533 679 3.035 2.807 3.972 19.899 3.583
INTERINIDAD 538 51 44 23 11 60 106 107
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 246 2 6 6 20 68 35 9
RELEVO 5 3 2
JUBILACIÓN PARCIAL 6 4 1 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.767 7 347 467 308 186 141 32 250
FORMACIÓN 1.234 39 78 100 51 610 126
OTROS CONTRATOS 333 2 149 16 68 6 3 4 37
TOTAL 67.552 116 2.878 1.736 4.090 3.390 4.505 21.439 5.016

                                                                                                                                                                                                               Servicio Público de Empleo Estatal



15.3M PRORROGAS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES
(Continuación)

JULIO 2013

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 236 96 322 272 116 284 1.158 977
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 1.165 630 2.615 7.189 6.687 6.198 19.053 26.881
INTERINIDAD 3 2 3 30 16 53 135 73
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 19 4 16 35 29 42 134 89
RELEVO 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 1 2
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS

PRÁCTICAS 4 24 276 82 2 7
FORMACIÓN 25 108 322 425 43 13 109 57
OTROS CONTRATOS 8 27 13 4 5 54 38
TOTAL 1.456 872 3.315 8.234 6.973 6.598 20.650 28.115

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 194 75 307 225 91 275 386 720
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 988 514 2.527 5.768 4.712 6.002 7.528 19.728
INTERINIDAD 2 2 2 24 14 52 26 57
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 17 4 16 28 23 42 64 74
RELEVO 1 1
JUBILACIÓN PARCIAL 1 2
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS

PRÁCTICAS 2 24 258 76 2 4
FORMACIÓN 13 81 288 335 37 13 68 37
OTROS CONTRATOS 8 27 13 4 5 15 29
TOTAL 1.222 706 3.177 6.645 4.953 6.392 8.091 20.645

MUJERES

OBRA O SERVICIO 42 21 15 47 25 9 772 257
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 177 116 88 1.421 1.975 196 11.525 7.153
INTERINIDAD 1 1 6 2 1 109 16
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 2 7 6 70 15
RELEVO

JUBILACIÓN PARCIAL

SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS

PRÁCTICAS 2 18 6 3
FORMACIÓN 12 27 34 90 6 41 20
OTROS CONTRATOS 39 9
TOTAL 234 166 138 1.589 2.020 206 12.559 7.470

I J K L M N O P Q

TRAB. SERV
PROT. Y
SEGUR.

TRAB.
CUAL.
AGRIC.
GANAD.

TRAB.
CUALIF.

CONSTR.

TRAB.
CUAL.

INDUST.
MANUFAC.

OPERADOR
INSTAL. Y
MAQUIN.

CONDUC.
OPERAD.
MAQUIN.
MOVIL.

TRABAJ. NO
CUAL.

SERVICIOS

PEONES
AGRICULT.
CONSTRUC.

OCUPAC.
MILITARES
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15.4M PRÓRROGAS SEGÚN SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

JULIO 2013

TOTAL AGRICULTURA Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS

#SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS

AMBOS SEXOS AGRICULTURA Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS

OBRA O SERVICIO 9.595 247 485 343 8.520
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 129.933 2.096 13.688 4.288 109.861
INTERINIDAD 850 1 39 1 809
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 793 6 72 17 698
RELEVO 9 1 8
JUBILACIÓN PARCIAL 22 1 5 1 15
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 2
PRÁCTICAS 3.624 9 743 145 2.727
FORMACIÓN 2.832 14 238 176 2.404
OTROS CONTRATOS 717 2 35 18 662
TOTAL 148.377 2.376 15.306 4.989 125.706

HOMBRES AGRICULTURA Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS

OBRA O SERVICIO 4.419 182 327 297 3.613
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 71.687 1.570 9.883 3.756 56.478
INTERINIDAD 312 1 23 1 287
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 547 6 57 15 469
RELEVO 4 1 3
JUBILACIÓN PARCIAL 16 1 5 1 9
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.857 6 519 113 1.219
FORMACIÓN 1.598 14 179 157 1.248
OTROS CONTRATOS 384 1 22 17 344
TOTAL 80.825 1.781 11.016 4.357 63.671

MUJERES AGRICULTURA Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS

OBRA O SERVICIO 5.176 65 158 46 4.907
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 58.246 526 3.805 532 53.383
INTERINIDAD 538 16 522
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 246 15 2 229
RELEVO 5 5
JUBILACIÓN PARCIAL 6 6
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.767 3 224 32 1.508
FORMACIÓN 1.234 59 19 1.156
OTROS CONTRATOS 333 1 13 1 318
TOTAL 67.552 595 4.290 632 62.035
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15.5M PRÓRROGAS SEGÚN DURACIÓN DE LA PRÓRROGA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

JULIO 2013

TOTAL HASTA 3 MESES > 3 Y <= 6 MESES > 6 Y <= 12
MESES

> 12 Y <= 18
MESES

> 18 Y <= 24
MESES > 24 MESES

#SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS #SINTAXIS

AMBOS SEXOS HASTA 3 MESES > 3 Y <= 6 MESES > 6 Y <= 12
MESES

> 12 Y <= 18
MESES

> 18 Y <= 24
MESES > 24 MESES

OBRA O SERVICIO 9.595 5.916 2.503 1.089 58 16 13
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 129.933 92.375 27.795 9.747 16
INTERINIDAD 850 669 147 32 1 1
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 793 773 15 4 1
RELEVO 9 4 5
JUBILACIÓN PARCIAL 22 5 5 11 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 2
PRÁCTICAS 3.624 1.671 1.747 206
FORMACIÓN 2.832 3 1.194 1.535 35 61 4
OTROS CONTRATOS 717 123 311 271 7 3 2
TOTAL 148.377 99.095 33.626 15.212 338 85 21

HOMBRES HASTA 3 MESES > 3 Y <= 6 MESES > 6 Y <= 12
MESES

> 12 Y <= 18
MESES

> 18 Y <= 24
MESES > 24 MESES

OBRA O SERVICIO 4.419 2.859 1.033 489 24 6 8
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 71.687 52.193 14.548 4.934 12
INTERINIDAD 312 252 49 11
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 547 536 8 3
RELEVO 4 2 2
JUBILACIÓN PARCIAL 16 3 5 8
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.857 825 939 93
FORMACIÓN 1.598 2 695 845 22 32 2
OTROS CONTRATOS 384 78 204 97 4 1
TOTAL 80.825 55.389 17.359 7.862 163 41 11

MUJERES HASTA 3 MESES > 3 Y <= 6 MESES > 6 Y <= 12
MESES

> 12 Y <= 18
MESES

> 18 Y <= 24
MESES > 24 MESES

OBRA O SERVICIO 5.176 3.057 1.470 600 34 10 5
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 58.246 40.182 13.247 4.813 4
INTERINIDAD 538 417 98 21 1 1
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 246 237 7 1 1
RELEVO 5 2 3
JUBILACIÓN PARCIAL 6 2 3 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.767 846 808 113
FORMACIÓN 1.234 1 499 690 13 29 2
OTROS CONTRATOS 333 45 107 174 3 3 1
TOTAL 67.552 43.706 16.267 7.350 175 44 10
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15.6M PRÓRROGAS SEGÚN NÚMERO DE PRÓRROGA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. MES

JULIO 2013

TOTAL PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRORROGA 3 PRORROGA 4 MAS DE 4

AMBOS SEXOS PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRORROGA 3 PRORROGA 4 MAS DE 4

OBRA O SERVICIO 9.595 5.352 1.442 1.190 436 1.175
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 129.933 128.943 733 128 57 72
INTERINIDAD 850 594 96 47 19 94
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 793 533 259 1
RELEVO 9 9
JUBILACIÓN PARCIAL 22 11 3 2 1 5
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 2 1 1
PRÁCTICAS 3.624 2.292 1.305 27
FORMACIÓN 2.832 2.400 324 32 56 20
OTROS CONTRATOS 717 338 151 121 42 65
TOTAL 148.377 140.473 4.314 1.548 611 1.431

HOMBRES PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRORROGA 3 PRORROGA 4 MAS DE 4

OBRA O SERVICIO 4.419 2.464 644 566 201 544
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 71.687 71.158 400 59 33 37
INTERINIDAD 312 209 42 18 7 36
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 547 359 188
RELEVO 4 4
JUBILACIÓN PARCIAL 16 6 3 1 1 5
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.857 1.131 713 13
FORMACIÓN 1.598 1.341 206 17 24 10
OTROS CONTRATOS 384 185 74 59 22 44
TOTAL 80.825 76.857 2.271 733 288 676

MUJERES PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRORROGA 3 PRORROGA 4 MAS DE 4

OBRA O SERVICIO 5.176 2.888 798 624 235 631
EVENT. CIRC. DE LA PRODUC. 58.246 57.785 333 69 24 35
INTERINIDAD 538 385 54 29 12 58
TEMPORAL PERS.CON DISCAPACIDAD 246 174 71 1
RELEVO 5 5
JUBILACIÓN PARCIAL 6 5 1
SUST. JUBILACIÓN 64 AÑOS 1 1
PRÁCTICAS 1.767 1.161 592 14
FORMACIÓN 1.234 1.059 118 15 32 10
OTROS CONTRATOS 333 153 77 62 20 21
TOTAL 67.552 63.616 2.043 815 323 755
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	15. PRORROGAS DE CONTRATOS DE TRABAJO POR  TIPO DE CONTRATO Y SEXO.



